

وزیر آموزش و پرورش: تنوع مدارس باید کاهشی یابد

شهادت سردار زاهدی و داستان انسان ۲۵۰ ساله

شهادت سردار محمد رضا زاهدی "بیانگر مبارزه انسانی ۲۵۰ ساله است که هر لحظه در حال مبارزه با طاغوت است.



خیلی از اطرافیان اهل بیت (علیهم السلام) گمان می کردند بعد از حسین بن علی (ع) هیچکدام از معصومین (علیهم السلام) اهل مبارزه و ضربه زدن نبوده اند و کاری به کار حاکمان ظالم نداشته اند. اما شهادت انمه (علیهم السلام) بعد از حسین بن علی (ع) بیانگر مبارزه و فعالیت مؤثر آنهاست. چرا که اگر ضربه های نمی زدند اصولاً چرا تحت نظر بودند؟ چرا باید دستور قتل ایشان توسط حاکم صادر می شد؟

این موضوع مهم ترین محور کتاب انسان ۲۵۰ ساله است. کتاب همزمان حسین (ع) هم همین طور. هر دو کتاب می خواهند اثبات کنند فقط حسین بن علی (ع) مبارز نبود، بلکه همه انمه (علیهم السلام) هر لحظه در حال مبارزه با طاغوت بوده اند، و آن قدر در این مبارزه کارشان درست و مؤثر بوده که دشمن مجبور می شد ایشان را ترور کند.

شهادت انمه (علیهم السلام) نشانگر مبارزه ایشان است. مبارزه ای که طاغوت آن را می فهمد و احساس خطر می کند، تا آن جا که امام جواد (ع) را فقط ۲۵ سال می تواند تحمل کند. طاغوت می داند اگر ترور نکند موجودیتش به خطر خواهد افتاد.

و اما ترور سردار رضی و سردار زاهدی نشانگر فعالیت های مهم و مؤثر ایشان است. هنوز که هنوز است خیلی از انقلابیون و حزب الهی ها، ایران را منتهم به کم کاری در جنگ می کنند. انتظارشان از جمهوری اسلامی این است که مثل بنمن به مردم غزه کمک برساند و در عرض چند دقیقه طومار اسرائیل را در هم بپیچد و حق را برپا کند!

حال این شهادت ها نشان می دهد که چقدر جمهوری اسلامی ایران اتفاقاً فعال است و دشمن این فعالیت را فهم می کند. اولین ضربه را او خورده است. می فهمد سردار زاهدی چه می کند در منطقه. چقدر در نبرد با اسرائیل مؤثر است. اگر حضور او و دیگر مسؤولان ایرانی مانند بسیاری دیگر از سفرا و مستشاران سایر کشورها یک حضور تشریفاتی بود، چرا اسرائیل باید تک تک عناصر و اجزای این شبکه را هدف قرار دهد؟ اسرائیلی که می داند این اقدامات برایش هزینه های فوق العاده ای به دنبال خواهد داشت. آیا منطقی است اسرائیل عملیاتی کور در این شرایط انجام دهد؟ البته که مطالبه مردم حتماً باید انتقام از این جنایت باشد ولی بدانیم اینگونه نیست که جمهوری اسلامی دفاع از مظلومیت فلسطین را فقط در شعارهایش دنبال کند و اگر نگاهی به تاریخ شکل گیری و مبارزات مقاومت در منطقه بیندازیم نقش کلیدی و مؤثر او در تقویت این جبهه را کاملاً عیان درک خواهیم کرد.

محمد قاسم تولایی فرد

در صفحه ۲

سختگویی اقتصادی دولت :

تغییر ساعت کاری فعلا در دستور کار نیست

وزیر تعاون :

استقبال از کالابرگ الکترونیکی بالای ۹۰ درصد پیش بینی می شود

در صفحه ۲



کاهش ۳۰ درصدی تصادفات منجر به فوت در نوروز امسال

در صفحه ۸

خلجی: خیلی مهم نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود

در صفحه ۸

قادری: دولت باید در اجرای قوانین جهش تولید جدی تر عمل کند

در صفحه ۸

کنعانی: تصمیم ایران برای گسترش روابط با کشورها در چهار چوب منافع مشترک است

آگهی دعوت به همکاری

به چند نفر نیروی کار آشنا به پالت سازی و چوب بری، دو نفر استادکار و پنج نفر کارگر ساده در رشت، جاده خمام با حقوق و مزایای مکفی نیاز مندیم. متقاضیان در اسرع وقت با شماره تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

۰۹۱۲۱۲۰۲۱۵۶

شرکت خدمات مسافرتی
زیارتی و گردشگری

گشت کیلان

با مجوز از سازمان حج و زیارت و سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

۸۸۴۶۲۸۲-۸۸۳۴۰۰۰

اندیته سبز خزر

ارایه دهنده خدمات ارتباطی ثابت در کشور

013-3410
askiran.com

نقشه راه پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسب حلول سال ۱۴۰۳



حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۳، سال جدید را سال "جهش تولید با مشارکت مردم" نام گذاری کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
یا مقلب القلوب و الابصار، یا مدبر اللیل و النهار، یا محوّل الحول و الاحوال، حولک حائنا الی احسن الحال.

تبریک عرض میکنم به همه ی ملت عزیز ایران عید نوروز و سال جدید را که امسال با ماه مبارک رمضان و بهار دلها و بهار معنویت همراه شده است. به طور خاص تبریک عرض میکنم به خانواده های ایثارگران و به همه ی ملت های دیگری که نوروز را گرامی میدارند.

یاد میکنم از شهیدان عزیز و از امام شهیدان که این راه را به روی ملت ایران گشود. آرزو میکنم بهره مندی ملت ایران را از هر دو بهار، هم بهار طبیعت و هم بهار معنویت.

نگاهی به سال ۱۴۰۲ که این لحظه به پایان رسید بکنیم و نگاهی به سالی که وارد آن شدیم. سال ۱۴۰۲ مثل همه ی سالهای دیگر زندگی، انباشته بود از شیرینی ها و تلخی ها، از خواسته ها و ناخواسته ها، این طبیعت دنیا و طبیعت زندگی است. در مسائل داخلی کشور پیشرفتهای چشمگیری علمی، پیشرفتهای فناوری، تولیدات زیربنایی که در سراسر کشور انجام گرفته است، این جزو شیرینی ها و خیرهای خوش بود. از سویی دیگر، مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم جزو خیرهای تلخ بود. حضور حماسی مردم در اجتماعات روز قدس و روز ۲۲ بهمن، برگزاری امن این تظاهرات بزرگ، برگزاری امن و سالم انتخابات آخر سال و حضورهای مردمی دیگر، جزو خیرهای خوش و خواسته های شیرین سال گذشته بود. حادثه ی تلخ کرمان در سالگرد شهید سلیمانی، سیل بلوچستان در اواخر سال، حوادثی که برای مأموران امنیت و حافظان امنیت در طول این ماهها اتفاق افتاد، جزو حوادث تلخ بود و تلخ تر از همه حادثه ی غزه بود که جزو مسائل مهم بین المللی ما است، و حادثه ای تلخ تر از آن امسال ما نداشته ایم. در مسائل خارجی تحرک بین المللی دولت در عرض های گوناگون اقتصادی و سیاسی جزو خیرهای شیرین و حوادث مطلوب بود و حادثه ی غزه هم که عرض کردیم جزو تلخ ترین حوادث، بلکه تلخ ترین حوادث مسائل خارجی ما بود. از خداوند متعال مسئلت میکنم که تلخی ها را جبران کند و ادامه ی شیرینی ها را به ملت ایران و ملت های مسلمان ارزانی بفرماید و آنچه را که مایه ی خیر و برکت امت اسلامی است و مایه ی خیر و برکت ملت ایران است، به آنها لطف بفرماید.

در مورد شعار سال ۱۴۰۲ که عبارت بود از مهار تورم و رشد تولید، کارهای خوبی انجام گرفت. در هر دو بخش شعار، کارهایی انجام گرفت، پیشرفتهای هم اتفاق افتاد، البته نه به قدر مطلوب - که حالا ان شاء الله تفصیل آنها را در سخنرانی امروز عرض خواهم کرد به ملت ایران - و آنچه که انجام گرفته خوب بود ولی باید ادامه پیدا کند. و این شعار، شعاری نیست که در یک سال توقع داشته باشیم که به نحو مطلوب انجام بگیرد، این شعار همچنان ادامه خواهد داشت.



واکنش کاخ سفید به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق

سختگویی کاخ سفید گفت که رئیس‌جمهوری آمریکا از گزارش‌های حمله هوایی اسرائیل به کنسولگری ایران در روز دوشنبه آگاه است. «کارین ژان پی‌یر» سخنگوی کاخ سفید گفت که «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا از گزارش‌های حمله هوایی اسرائیل در دمشق به کنسولگری ایران در روز دوشنبه آگاه است.وی افزود که «تیم ما در حال بررسی این حمله است.

تکذیب موافقت حماس با حضور نیروهای بین‌المللی در نوار غزه

یکی از اعضای دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، موافقت این جنبش با حضور نیروهای بین‌المللی در نوار غزه را تکذیب کرد.«عزت الرشق» عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد که خبر منتشر شده در شبکه‌العربییه با استناد به منابع ناشناس مبنی بر موافقت حماس با حضور نیروهای بین‌المللی برای نظارت بر روند آنتی‌سپ و توزیع کمک‌های بشردوستانه به هیچ وجه صحت ندارد. عزت الرشق اظهار داشت: ما خواستار حضور طرف‌ها و سازمان‌های بین‌المللی به ویژه آن‌روا برای رساندن کمک‌ها و امدادرسانی به غزه هستیم.

سالیوان برای دیدار با بن سلمان به عربستان می‌رود
منابع خبری اعلام کردند مشاور امنیت ملی کاخ سفید قصد دارد به‌منظور انجام مذاکرات با ولیعهد سعودی به عربستان سفر کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید قصد دارد طی روزهای آتی به‌منظور انجام مذاکرات با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و در بجه‌حوه تحرکات آمریکا برای پیشرفت در زمینه عادی‌سازی روابط ریاض با رژیم صهیونیستی به عربستان سفر کند.جک مستول آمریکایی اعلام کرد سالیوان قصد دارد با ولیعهد سعودی درخصوص این موضوع رایزنی کند اما انتظار پیشرفت بزرگ در این زمینه وجود ندارد.

لواکشکو: بلاروس برای جنگ آماده‌می‌شود

لواکشکو گفت، بلاروس در حال آماده شدن برای جنگ است، اگرچه مینسک تمایلی برای جنگیدن ندارد. الکساندر لواکشکو، رئیس‌جمهور بلاروس گفت: شما نباید حرف کسی را باور کنید که بگوید ما می‌خواهیم بجنگیم، اما ما برای جنگ آماده می‌شویم. بن این را آنکارا می‌گوید. اگر صلح می‌خواهید، برای جنگ آماده باشید.رئیس‌جمهور بلاروس اندام داد: مینسک در حال انجام آموزش‌های لازم یگان‌های مربوطه است و انواع تسلیحات و تجهیزات در اختیار نیروها قرار می‌گیرد. **لیبر مین: کابینه نتانیاهو نمی‌تواند در جنگ پیروز شود**
وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی یاری دیگر در سخنانی از کابینه این رژیم که تحت امر نتانیاهو است، انتقاد کرد: «اویدگور لیبرمن» رئیس حزب موسوم به «اسرائیل بیثنا» در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم اشغالگر دربارهٔ ایام که در صورت دعوت از وی به کابینه جنگ به آن خواهد پیوست با خیر اظهار کرد: جنگ تمام شده است و اکنون یک عملیات امنیتی در جریان است.وی درباره جنگ در غزه گفت: از ۶ روز به ۶ ماه رسیدیم، این کابینه نمی‌تواند به پیروزی دست یابد.لیبرمن از ابتدای آغاز عملیات طوفان الاقصی بارها از عملکرد کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی انتقاد و حتی خواستار سرنگونی نتانیاهو و کابینه وی شد .

وزیر دفاع سابق انگلیس: جنگ نزدیکتر از هر زمان دیگری است

وزیر دفاع سابق انگلیس گفته، این کشور امن نیست: «جهان خطرناکتر می‌شود و آنهایی که آرزوی آسیب زدن به ما را دارند، قدرتمندتر و تهاجمی‌تر می‌شوند. ما بیش از هر زمان دیگری از سال ۱۹۴۵ به جنگ نزدیک شدیم.» مایکل فالون، وزیر دفاع سابق انگلیس گفت: ما برای اجتناب از جنگ به دفاع قوی برای بازدارندگی دشمنان خود و حفاظت از مردم نیاز داریم.به نوشته روزنامه دیلی میل، فالون ادامه داد: حمله روسیه به اوکراین برای ما هزینه‌های زیادی از قبیل افزایش بهای انرژی و غذا را می‌داشته است.وی هم‌چنین گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه می‌خواهد دیگر دموکراسی‌ها حتی آنهایی که در ائتلاف ناتو هستند را بازپس گیرد.

سازمان جهانی بهداشت: اسرائیل بیمارستان‌ها را میدان جنگ کند

مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در سخنانی جنایات قبیح رژیم صهیونیستی در بیمارستان الشلفا، غزه را محکوم کرد. «توروس آدهانوم گبریسوس» مدیرکل سازمان جهانی بهداشت بر مخالفت شدید این سازمان با اقدامات ارتش رژیم صهیونیستی علیه بیمارستان‌های نوار غزه تأکید کرد.رئیس سازمان جهانی بهداشت در حساب کاربری خود در پلتفرم «یکس» (توییتر سابق) نوشت: اسرائیل نباید از بیمارستان‌های غزه به عنوان میدان جنگ استفاده کند.وی همچنین بر ضرورت حفاظت از بیمارستان‌های غزه در مقابل حملات تأکید کرد.

رجزخوانی از روی هراس وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به رجزخوانی پرداخت و مدعی شد: به شش‌تانه‌ام در منطقه می‌گویم که اقدام علیه اسرائیل تاوان سنگینی به همراه دارد.یو.آو گالاتت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر تداوم جنگ افزوری اصرار دارد.روی مدعی شد: فشار نظامی همچنان عامل اصلی و مهم در بازگشت اسیران بوده و خواهد بود.وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرد: در مرحله پیشرفته‌ای که در فریبدهی حماس به آن رسیده ایم سبب می‌شود که در مذاکرات دست بالا را داشته باشیم و به ما اجازه می‌دهد که تصمیمات سخت بگیریم.وی مدعی شد: به دشمنان‌مان در خاورمیانه می‌گویم که اقدام علیه اسرائیل تاوان سنگینی به همراه خواهد داشت.

سفیر اسرائیل در استرالیا احضار شد

در پی کشته شدن شماری از اعضای یک نهاد بین‌المللی در نوار غزه که برخی از آنها از اتباع اسرائیلی بودند، مقامات استرالیا سفیر اسرائیل را احضار کردند.روزنامه عبری زبان هارتس اعلام کرد که استرالیا در پی حمله ارتش رژیم صهیونیستی به کارکنان سازمان آشیانه مرکزی جهانی در نوار غزه، سفیر این رژیم را احضار کرده است.ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه گذشته خبرگزاری کارکنان سازمان آشیانه مرکزی جهانی را که برای بازدید از وضعیت نواره غزه به این باریکه سفر کرده بودند، هدف بمباران قرار داد که طی آن ۷ نفر از اتباع استرالیا، انگلیس، لهستان، آمریکا و کانادا کشته شدند.

حمله بمبارد ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس به خاک یمن

ائتلاف متجاوز آمریکایی و انگلیس در حمله‌ای دیگر به خاک یمن، این بار اهدافی در منطقه «التحیتا» در استان الحدیده را هدف حمله هوایی قرار داد.منابع خبری از حمله مجدد ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس به استان الحدیده واقع در غرب یمن خبر دادند.آمریکا و انگلیس بار دیگر منطقه‌ای در شهرستان التحیتا در استان الحدیده واقع در غرب یمن را بمباران کردند.شبکه‌المسیره یمن در خبری فوری اعلام کرد که جنگنده‌های ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس اهدافی را در شهرستان التحیتا واقع در استان الحدیده را هدف قرار دادند.

مبارو: ترکیه به دنبال بهبود روابط با اسرائیل است
روزنامه معاویو در انتظار ترکیه برای بهبود روابط با اسرائیل خبر داد. روزنامه معاویو گزارش داد در حالی که «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی به غزه به این رژیم حمله کرده است، اما در واقع می‌خواهد روابط دیپلماتیک خود را با تل آویو بهبود بخشد.طین اری گزارش: هفته گذشته پس از آنکه اردوغان از «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دولتش به دلیل جنایت علیه بشریت در غزه به شدت انتقاد و او را در ردیف نازی‌هایی چون «هیتلر»، «مولوتوی» و «استالین» توصیف کرد، «اسرائیل کاتز»، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، معاون سفیر ترکیه درسرزمین‌های اشغالی را احضار کرد.

سختگویی اقتصادی دولت ضمن اعلام اینکه دولت فعلا مصوبه‌ای در دستور کار خود برای تغییر ساعت کاری به منظور رفع ناترازی‌های انرژی ندارد، گفت: در سال جدید از منظر کنترل تقاضای ارز، در ثبت سفارش برای وزارتخانه‌های صنعت، کشاورزی و بهداشت حدگذاری خواهد شد.

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در نخستین نشست خبری سختگویی اقتصادی دولت در سال ۱۴۰۳ حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق را محکوم کرد و با اشاره به گزارشی از برگزاری نشست های پرسش و پاسخ در سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته ۲۰ نشست برگزار و به ۳۸۱ سوال خیرنگاران پاسخ داده شد وتلاش کردیم به قدر توان در روشنگری اقتصادی و پاسخ به شبهات مطروحه ر رسانه‌ها بپردازیم.

وی در ادامه با اشاره به شرایط اقتصادی در دولت قبل مطرح کرد: اقتصاد ایران در پایان دولت قبل با چند عارضه ساختاری مواجه بود که ثمره آن در افزایش تورم کاهش شدید قدرت خرید جامعه و پایین بودن نرخ رشد اقتصادی پایدار نمایان شد، لذا تورم در اوایل دهه ۹۰ از ۲۵ به بالای ۴۵ درصد رسید.

وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: در بسیاری از فصول سال در نیمه دهه دوم ۱۳۹۰ شاهد نرخ های رشد پایین بودیم چشم انداز بی انگیزگی و ناامیدی و کاهش شدید مشارکت اقتصادی از دیگر شرایط پایان دهه ۹۰بود در این شرایط دولت سیزدهم تلاش کرد با برنامه های سالانه و ابلاغ به دستگاه های مختلف، بخشی از این عوارض را برطرف کند مانند کمک به سرمایه گذاری و ارائه مشوق های مالیاتی به تولیدی ها و امثال آنها؛ در سال گذشته برنامه ای توسط بانک مرکزی سازمان برنامه و وزارت اقتصاد با عنوان کنترل تورم و افزایش تولید طراحی شد.

خاندوزی با تأکید بر اینکه رشد اقتصادی دو سال نخست دولت سیزدهم مجموعا ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرد، بیان کرد: رشد اقتصادی با نفت ۶.۴ و بدون نفت ۴.۴ درصد بود رشد اقتصادی دو سال نخست دولت سیزدهم مجموعا ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرد. نرخ رشد بدون نفت هم در دو سال دولت سیزدهم به ۱۰.۴ درصد رسید که در ۴ سال دولت

وزیر اقتصاد تصریح کرد: در روزهای نخست ۱۴۰۳ شاهد این بودیم که روند رشد مثبت ۹ فصل اخیر را زیر سوال برد البته بخش زیادی از کارشناسان ارتشدر تصدی اذعان کردند که در زمینه رشد اقتصادی، در سال های اخیر عملکرد مثبت داشته ایم اما در اظهار نظری عجیب اعلام شد نرخ رشد اقتصادی به خاطر افزایش قیمت نفت بود که نه تنها از اساس ادعای اشتباهی است بلکه در سال گذشته قیمت نفت ۱۰ دلار کمتر از قیمت نفت در ۱۴۰۱ بود است.

سختگویی اقتصادی بیان کرد: نرخ رشد بخش صنعت ۴.۲ و معدن ۳.۸ بر اساس آمار بانک‌مرکزی بوده است بنابراین نرخ رشد اقتصادی ۱۴۰۲ انتظار می رود بیش از سال قبل از آن باشد و ضمن اینکه نه تنها واقعی است بلکه با کیفیت است چون نرخ یکبارگی در زمستان گذشته ۸.۶ و در کل سال ۸.۱ درصد بود و همزمان با آن نرخ مشارکت اقتصادی افزایش یافت که نشان دهنده رشد اقتصادی ۱۴۰۲ با کیفیت بوده است.

وی افزود: شاخص های سرمایه گذاری در آمار ۹ ماهه ۱۴۰۲ هم رشد داشته و تشکیل سرمایه ۴.۷ درصد افزایش داشت اگر دو سال اول شروع به کار دولت را در نظر بگیریم، مجموعا رشد بیش از ۸ درصدی داشت در حالی که در ۴ سال دولت دوازدهم منفی ۳۳ درصد بوده است.

سختگویی اقتصادی دولت :

تغییر ساعت کاری فعلا در دستور کار نیست



خاندوزی با اشاره به اینکه آمار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بالاتر از ۱۶ سال گذشته بود، اظهار کرد: در سال گذشته ۳۱۸ پروژه خارجی با ارزش بالای ۵.۵ میلیارد دلار آغاز به سرمایه گذاری واقعی شد این رشد، برخی را ناراحت کرد و گفتند این میزان سرمایه گذاری به خاطر تسهیلات بانک ها به نفت است اما در سرمایه گذاری خارجی شرط اول، احراز شدن سرمایه گذاری خارجی است و در غیر این صورت امکان ثبت آن وجود ندارد برخی هم مباحث دیگری مطرح کردند، تا پیش از دولت سیزدهم هر طرحی که تصویب نامه می گرفت بدون در نظر گرفتن اینکه سرمایه وارد شده یا خیر به عنوان سرمایه گذاری خارجی ثبت می شد.

وی در همین راستا بیان کرد: ما از ابتدای دولت سیزدهم برای اینکه متغیرها را صادقانه به مردم اعلام کنیم در خصوص سرمایه گذاری های خارجی دولت از این روش استفاده کردیم که اگر منجر به ورود سرمایه نشده باشد، آن مبلغ را از ارقام واقعی کسر می کردیم مثلا در دوره برجام طرح های تفاهم نامه زیادی اعلام شد یا شرکت های نفتی ارقام چند میلیارد دلاری اعلام می کردند اما هیچ کدام برای سرمایه گذاری وارد کشور نشدند این مسأله موجب شد نسبت به برخی اطلاعاتی که در سال های قبل به عنوان سرمایه گذاری خارجی اعلام می شد اختلاف پیش یابد بنابراین آمار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بالاتر از ۱۶ سال گذشته بود.

وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات دولت برای کنترل تورم گفت: یکی دیگر از بخش هایی که دولت آن را دنبال می کرد، کنترل تورم هم از مسیر سیاست های کلان مالی مانند پولی و مالی و هم در سطح خر و صخر مانند بازارها بود که ثمره آن در کاهش تورم سالانه ۴۵ به ۲۷ درصد منتهی دودر دو ساله دولت سیزدهم تورم نقطه به نقطه کاهش ۷۱ درصدی داشت و از ۴۳.۹ در شهریور ۱۴۰۰ به ۳۲.۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید. سختگویی اقتصادی با تأکید بر اینکه نرخ تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها با کاهش ۱۹ درصدی از ۶۰ به ۴۱.۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید، تأکید کرد:نرخ رشد نقدینگی که در سال ۹۷ حدود ۲۲ درصد بود در سال ۹۸ به ۴۲.۲ افزایش یافته بود اصلاح ترازنامه بانک ها سبب شد نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۶ درصد کاهش یابد رشد نقدینگی در افزایش تورم مؤثر است.

وی بیان کرد: سیاست های مالی و پولی دولت هم کمک حال بود و انضباط مالی شرکت های دولتی و خود دولت در دستور کار بی اغماض بود دولت قبل ۵۳ همت استقراض از بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ برای تسویه کسری های بودجه خود انجام داده بود اما در دولت سیزدهم در سال های ۱۴۰۱ و

۱۴۰۲ بدون استقراض از بانک مرکزی بودجه عمومی را مدیریت کردیم. سختگویی اقتصادی با بیان اینکه سهم درآمدهای پایدار یعنی درآمدهای غیر از فروش نفت و اوراق در سال گذشته ۱۰۹۳ همت بود، تصریح کرد: که ۱۰۴ درصد بودجه مصوب بود درآمدهای دولت از منابع پایدار ۵۷ درصد نسبت به ۱۴۰۱ رشد داشت همچنین بودجه عمرانی در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰۰ درصد بودجه مصوب محقق شد و در سال ۱۴۰۲ معادل ۳۰۲ همت پرداخت های عمرانی داشتیم.

راهبردهای دولت سیزدهم در تحقق شعار سال
خاندوزی با اشاره به اعلام شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب، برنامه‌های وزارت امور اقتصاد و دارایی را در تحقق این شعار تشریح کرد و گفت: شعار سال ۱۴۰۲ به شکل مکرر بیانگر اهمیت مساله تولید ملی به علاوه گسترده کردن دامنه مشارکت آحاد مردم در تولید ملی کشور است و برای سیاست‌های اقتصادی دولت دارای چند راهبرد ملی است؛ نخست حرکت به تقویت فرهنگ کارآفرینی که اقتضاناتی دارد که اقتضانات فرهنگ کارآفرینی و استفاده از سرمایه‌ها و ایده‌های کارآفرینی مردم یکی از راهبردهای اسمال است.

وی افزود: دوم مساله بهبود فضای کسب و کار است، در حوزه تسهیل مجوزها و کمک‌های مقرراتی برای کاهش بار مقرراتی برای تولیدکنندگان باید در راهبرد دستگاهها قرار گیرد، اعطای مجوزهای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، مشارکت بیشتر بخش خصوصی و تعاونی که آغوش دولت براس استفاده از ظرفیت آنان باز است، تامین مالی از روش‌های مختلف با مشارکت توانمندی‌های مردم و استفاده از ظرفیت بازار سرمایه، کاهش تصدی‌گری دولت در اقتصاد، تسریع در فرآیند واگذاری شرکت‌هایی که در فهرست قرار دارند و تقویت مشارکت عمومی و خصوصی که سالها درباره آن صحبت شده اما چندان عملکرد ویژه‌ای را شاهد آن نبودیم از برنامه‌های مهم وزارت امور اقتصاد و دارایی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ است.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۳ اولین سال اجرای برنامه هفتم توسعه است، تأکید کرد: در این برنامه در بخش‌های اقتصاد دانش بنیان از جمله اقتصاد دریامحور تأکید شده است که در این سال با توجه به تکالیف این برنامه مور توجه ویژه دولت است.

خاندوزی تشکیل سرمایه را یکی از شاخص های تعیین رشد برشمرد و گفت: در دولت دوازدهم ۳۳ درصد کاهش تشکیل سرمایه ثابت داشتیم در دو سال اخیر بیش از ۸ درصد این شاخص رشد مثبت داشت در بخش ماشین آلات صنعتی ۷.۱ و در بخش ساختمان ۲.۹ درصد افزایش تشکیل سرمایه ناخالص داشتیم لذا اینکه بگویم مجموعه سرمایه گذاری صرفی مالی صرف را پشت سر گذاشته ایم، گزارفه نیست. برنامه دولت برای سفری جاری این است که مشوق های تامین سرمایه گذاری اعم از داخلی و خارجی را ادامه هیم و پایدار بماند.

فعلا برنامه‌ای برای تغییر ساعت کاری ادارات نداریم
خاندوزی با تأکید بر اینکه هنوز مصوبه‌ای در دستور کار دولت برای تغییر ساعت کاری ادارات وجود ندارد، گفت: اگر مصوبه‌ای در این زمینه در دستور کار قرار گیرد حتما در اسرع وقت به اطلاع هموطنان عزیز خواهد رسید.

دربره امور اقتصاد و دارایی همچنین در پاسخ به سوالی درباره استثناعات برخی ادارات و بانک‌ها از تغییر روزهای تعطیلات آخر هفته، افزود: رویکرد دولت اجرایی قوانین مصوب است و با توجه به اینکه قانون هنوز به دولت ابلاغ نشده است و پس از تعیین تکلیف جزئیات در قانون مصوب بهتر می‌توانیم درباره محتوای آن اظهار نظر کنیم.

کاهش ۳۰ درصدی تصادفات منجر به فوت در نوروز اسمال

وضعیت خستگی و خواب‌آلودگی است.
وی ضمن اشاره به افزایش جرمیه‌های رانندگی اظهار کرد: به هموطنان عزیز توصیه می‌کنیم پوشی تحت عنوان نه به تخلف و نه به جرمیه راه بیندازند، یعنی تکی کنند تا پایان سال جاری حتی یک ریال بابت جرمیه‌های رانندگی به خزانه دولت واریز نشود، اگر این اتفاق رخ بدهد مطمئن باشید ما هم خوشحال خواهیم شد.

رئیس پلیس راهور فراجا عنوان کرد: هموطنان عزیز بدانند که ما یک گام نسبت به حقوق مردم در ارتباط با ایمنی راه و ایمنی وسیله نقلیه عقب‌نشینی نخواهیم کرد، در سال جاری یکی از مطالبات جدی ما ازخودروسازان ارتقای ایمنی و استحکام بدنه اتومبیل است. علیرغم همه تلاشی که شده ما که در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۴ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی اگر کارشناس تصادف تشخیص داد که سهم راه و سایر مؤلفه‌ها در وقوع تصادف مؤثر بوده، این سهم تقصیر را اعمال کرده و به مراجع قضائی منکس کند.

سردار حسینی بیان کرد: در همه دنیا مجازات‌هایی که در ارتباط با تخلفات رانندگی است بسیار بالاست، ما در این زمینه مطالعه تطبیقی انجام داده‌ایم که در کشورهای مختلف جرمیه هر تخلف نسبت به درآمد سرانه آن کشور درصد قابل توجهی است، بنابراین لازم است نظارت‌ها و کنترل خود را بر عامل انسانی تقویت کنیم، حتماً مطالبه جدی در رابطه با خودرو و راه ایمن نیز خواهد داشت و در این مطالعه که در راستای احقاق حقوق عامه است ذره‌ای عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

وزیر آموزش و پرورش:
تنوع مدرسی باید کاهش یابد



وزیر آموزش و پرورش گفت: ۹۱۱ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در قالب طرح شهید محمودوند شناسایی شدند که دلایل اصلی بازماندن از مدرسه مسائل فرهنگی، اقتصادی و معیشتی است.

رضا مراد صحرایی درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی گفت: کیفیت آموزش از دغدغه‌های جدی این وزارتخانه است و مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجویان در دو مجلس مصوب و به عنوان مثال استان سیستان و بلوچستان که اجرا نداشتند، سال ۱۴۰۲ این موضوع را اجرا کردیم و در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مایافی کنکور برای لغو مصوبه، آن را اجرا کردیم و به معلم، کتاب و مدرسه مرجعیت دادیم.

وی افزود: موضوع «کیفیت آموزش» روی میز رئیس‌جمهور قرار دارد؛ با اجرای مصوبه کنکور، ۱۱ استان که سهم آنها از صندلی‌های برتر دانشگاه‌ها بین ۵۰ تا ۱۵۰ درصد بیشتر از نسبت داوطلبان‌شان بود، منطقی شد و سهم استان‌های محروم افزایش یافت به عنوان مثال استان سیستان و بلوچستان که ۰.۱۶ درصد از یک (شاخص عدالت آموزشی) کسب می‌کرد در سال ۱۴۰۲، ۰.۴۸ درصد سهم کسب کرد.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مصوبه کنکور این کفایت آموزش و اجرای برنامه درسی ملی است، گفت: حتی یک مورد از شایعات لو رفتن سؤالات امتحانات نهایی صحت نداشت و اگر سوالی لو برود ابتدا خودمان به خانواده‌ها خواهیم گفت، در سال ۱۴۰۳ امنیت امتحانات نهایی بیشتر از سال گذشته تأمین خواهد شد.

صحرایی درباره برگزاری کنکور تربیت معلم برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳ بیان کرد: سال ۱۴۰۱ مصوبه کیفیت بخشی به دانشگاه فرهنگیان ابلاغ شد. باید توجه داشته باشیم که عالم با معلم بسیار متفاوت است و فرد باید ذات معلمی را داشته باشد، کنکور اختصاصی تربیت معلم به دنبال کشف معلم است.

صحرایی گفت: سال ۱۴۰۲، ۵۰ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی و ۲۵ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند و سال ۱۴۰۳، ۷۲ هزار معلم استخدام خواهیم کرد و ۲۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و رجایی نیز به مدارس وارد می‌شوند.

وی درباره تغییر کتاب‌های درسی عنوان کرد: تحول باید در برنامه درسی اتفاق بیفتد که یک شاخه آن کتاب درسی است. شایستگی‌های پایه که دانش‌آموزان باید به آن برسند، استخراج شده و مقدمه تغییر کتاب‌های درسی است براین اساس در سال ۱۴۰۳ کتاب‌های پایه اول دبستان جدید خواهد بود همچنین اثر محسوس تغییر کتاب‌های درسی در سال ۱۴۰۴ مشاهده خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش درباره توجه به مدارس دولتی گفت: کیفیت مدارس دولتی همیشه از مدارس غیردولتی پایین‌تر نیست در بسیاری از مدارس دولتی کادر مدرسه متعهدانه خدمت می‌کنند و با وجود تنگناقه‌های تربیتی فراوانی در این مدارس قابل مشاهده است. صحرایی با اشاره به اینکه معلمان جدید استخدام به مدارس دولتی می‌روند، افزود: در قالب بخشنامه‌ای اعلام کردیم، معلمان با سابقه نیمی از ساعت موظف را در مدارس دولتی تدریس کنند.

وی با اشاره به اینکه خرداد اسمال برای نخستین بار دانش‌آموزان معلمان را ارزیابی می‌کنند، مطرح کرد: رئیس‌جمهور برای هر دستگاهی اولویت ابلاغ کرده حیرت آور است که اولویت ابلاغی به بنده ارتقای کیفیت آموزش و مدارس دولتی است، برای این موضوع لایحه حمایت از مدارس دولتی تدوین می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ۱۸۵۰۰ مدرسه غیردولتی و ۱۰۶ هزار مدرسه دولتی داریم، در تعدادی از مدارس خاص غیردولتی کیفیت آموزش بالا است. اما در برخی مدارس دولتی مانند هیئت امنایی، سپهباد، شاهد و نمونه دولتی کیفیت خوبی وجود دارد البته باید تنوع مدارس کاهش یابد و دو نوع مدرسه دولتی و غیردولتی داشته باشیم.

صحرایی درباره دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل گفت: ۹۱۱ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در قالب طرح شهید محمودوند شناسایی شدند که دلایل اصلی بازماندن از مدرسه مسائل فرهنگی، اقتصادی و معیشتی است. وی ادامه داد: تقویت مدارس روستا مرکزی، عشایری و شبانه‌روزی در دستور کار است و بنیاد مستضعفان به ما برای ساخت مدارس شبانه روزی در مناطق روستایی کمک می‌کند؛ تا به امروز توانستیم ۱۳۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل را به مدارس برگردانیم.

وزیر آموزش و پرورش در پایان یادآور شد: پروژه ملی انسداد مبادی بیسوادی و بازگرداندن دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به مدارس با ریاست معاون اول رئیس‌جمهور در حال پیگیری است و بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی امام و فراگاه جهادی امام حسن مجتبی (ع) برای بازگشت به تحصیل دانش‌آموزان همراهی می‌کنند.

آگهی مفقودی برگ سبز خودرو

برگ سبز خودرو سواری پژو به شماره پلاک۴۶-۴۱۳ص۳۳ مدل ۱۳۸۴ به شماره موتور ۱۱۷۸۴۰۵۴۳۹۲ شماره شاسی ۱۳۴۵۶۵۷۶ به رنگ‌سورمه ای روغنی به مالکیت حمید رضا بخشایش کبردهی به شماره کد ملی ۲۵۹۵۰۸۱۲۲۵ صادره از رشت مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گیلان

انجام بیش از ۱۴۲ هزار ماموریت امدادی در سال گذشته

رئیس مرکز اورژانس گیلان گفت: سال گذشته بیش از ۱۴۲ هزار ماموریت امدادی توسط اورژانس استان انجام شد. دکتر «جمشید محمدی» رئیس مرکز اورژانس گیلان در گفت و گویی ضمن تقدیر و تشکر از مجموعه همکاران اورژانس گفت: اورژانس گیلان در راستای ارائه خدمات درمانی، سال گذشته ۱۴۲ هزار و ۶۷۶ ماموریت انجام داده است.

وی افزود: از این تعداد ماموریت ۱۱۰ هزار و پنج مورد مربوط به بیماران با شرایط حاد اورژانسی و تعداد ۳۲ هزار ۶۷۱ مورد نیز مربوط به حوادث ترافیکی و تصادفات شهری و برون شهری بوده است.

دکتر محمدی ادامه داد: در سال گذشته تعداد ۸۳ ماموریت نیز مربوط به مسمومیت با گاز co بوده که بیماران فوق از خدمات درمانی اورژانس گیلان بهره مند شدند.

رئیس مرکز اورژانس گیلان خاطر نشان کرد: اورژانس استان با ۸۶ پایگاه شهری و جاده‌ای به طور شبانه روزی از طریق شماره ارتباطی ۱۱۵ در خدمت مردم خوب گیلان بوده و کلیه خدمات آن رایگان است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد ۱۵۰ هزار نفر در نوروز امسال از خدمات سلامت محور گیلان بهره بردند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: در نوروز امسال، ۱۵۰ هزار نفر از خدمات مراکز سلامت محور استان بهره بردند که حدود ۱۲ هزار خدمت در غالب بستری و جراحی بوده است.

دکتر «محمد تقی آشویی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به عملکرد دانشگاه علوم پزشکی گیلان در طرح سلامت نوروزی امسال اظهار کرد: از ۲۴ اسفند لغایت امروز، ۶ هزار و ۵۲۰ نفر از کادر سلامت در طرح سلامت نوروزی مشارکت فعالانه داشته‌اند که مجموعاً به ۱۵۰ هزار نفر در مراکز سلامت‌محور خدمات ارائه کرده‌اند.

وی با اشاره به اهم فعالیت‌های درمانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان افزود: از ابتدای طرح نوروزی تاکنون بیش از ۸۰ هزار نفر توسط اورژانس، حدود ۷۰ هزار نفر به صورت سرپای در اورژانس مراکز درمانی، حدود هفت هزار نفر در بخش‌های عادی بستری، حدود یک هزار و ۲۰۰ نفر در بخش‌های ویژه، بیش از یک هزار و ۳۰۰ نفر اعمال جراحی اورژانس، بیش از دو هزار و ۶۶۰ عمل جراحی الکتیو و ۳۱ CPR موفق انجام شده است.

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، اورژانس ۱۱۵ استان نیز در طرح سلامت نوروزی امسال بیش از ۶ هزار و ۴۲۰ مأموریت داشته که بیش از یک هزار مأموریت آن در حوادث ترافیکی منجر به بستری بوده، بیش از پنج هزار و ۴۰۰ مأموریت غیر ترافیکی، بیش از ۲۰۰ مراجعه به ایستگاه سلامت، ۶۶۰ زایمان، بیش از ۶ هزار و ۱۸۰ سیتی اسکن، بیش از ۳۶۰ MRI و بیش از دو هزار و ۲۹۰ سونوگرافی انجام شده است.

دکتر آشویی همچنین به اهم فعالیت‌های حوزه بهداشتی دانشگاه نیز در طرح سلامت نوروزی اشاره کرد و گفت: بیش از ۴۵ هزار بازرسی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، امکان عمومی و سامانه‌های آب رسانی، بیش از ۸۸۰ بازرسی از مراکز و اماکن بین‌راهی و بیش از یک هزار و ۵۵۰ بازرسی مشترک با سایر دستگاه‌ها و ادارات طی این مدت انجام شده که از بین آن‌ها حدود ۲۰۰ واحد متخلف به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.

وی همچنین از صدور اختصاره بحرائی و غیر بحرائی برای بیش از چهار و ۶۴۰ مرکز و امکته متخلف و تعطیلی ۹۴ محل تخلف در سطح استان گیلان در طرح سلامت نوروزی خبر داد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان همچنین به اهم فعالیت‌های حوزه غذا و دارو در طرح سلامت نوروزی اشاره کرد و افزود: طی این مدت از ۲۲ مرکز درمانی، ۶۹ صنف و شرکت توزیع‌کننده توزیع سطح شهر رشت، ۱۵ کارخانه مواد غذایی فرآورده‌های گوشتی، لبنی و کنسروی بازدید شده است.

دکتر آشویی با بیان اینکه در طرح سلامت نوروزی حدود ۶۰ هزار و ۵۰۰ نفر به داروخانه‌های استان مراجعه کرده‌اند، گفت: بازدید مشترک از ۳۵ انبار پیش مواد غذایی، آشامیدنی و بهداشتی در سطح استان، ۲۷۱ بازدید از داروخانه‌ها، شرکت‌های دارویی و بیمارستان‌ها، ۱۰۰ مورد بازدید مشترک از داروخانه‌ها، باشگاه‌ها، عطاری‌ها ۱۰۰ مورد و هفت مورد بازدید از شرکت‌های پخش از جمله اقداماتی نظارتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان طی طرح سلامت نوروزی امسال بوده است.

با دستور شهردار رشت انجام گرفت آغاز عملیات اجرایی روکش آسفالت مناطق ۵ گانه شهری رشت



با دستور «رحیم شوقی» شهردار رشت، عملیات اجرایی روکش آسفالت مناطق ۵ گانه شهری رشت آغاز شد.

با دستور «رحیم شوقی» شهردار رشت عملیات اجرایی مرمت مکانیزه و آسفالت بلوار چمران حد فاصل میدان رسانه تا میدان امام حسین(ع)، مرمت مکانیزه و روکش آسفالت با فنیشتر حد فاصل میدان امام علی(ع) به سمت میدان نیروی دریایی آغاز شده است.

شهردار رشت با تأکید بر اینکه مدیریت شهری با به کارگیری تمام ظرفیت‌ها و امکانات موجود از تمام توان خود برای ارائه خدمات بهتر به شهروندان استفاده می‌کند، تصریح کرد: به منظور تسهیل عبور و مرور و بهبود مشکلات تردد شهروندان، روان سازی ترافیک و جلوگیری از اختلال تردد خودروها، روکش آسفالت معابر این مناطق در دستور کار قرار گرفته و توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهری در حال انجام است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان در نشست نوروزی با شورای معاونین مطرح کرد

جلب مشارکت کارکنان، اولویت سال جدید برای شکوفایی شرکت

این مهم باید از وام‌های داخلی، خارجی، فاینانس‌ها و انواع پیمان‌ها نهایت بهره را ببریم. وی افزود: مستندسازی اموال و دارائنها، امنیت شبکه، پاکسازی مسیرهای خطوط، هماهنگی با منابع طبیعی بسیار مهم است و ضرورت دارد واحدهای متولی دوشادوش سایر واحدها، در انجام وظایف محوله به نحو احسن مشارکت داشته باشند. دشت بزرگ با تمرکز بر روی وضعیت ترانسفورماتورهای شبکه برق گیلان، گفت: با توجه به شرایط ترانسفورماتورهای شبکه برق گیلان، باید جهشی را در تغییر اوضاع و شرایط ترانسفورماتورها ایجاد کنیم و شاهد دگرگونی در این بخش باشیم.

وی افزود: باید با برکناری ترانسفورماتورهای فرسوده و افزودن ترانس‌های با ظرفیت بالا، ظرفیت مناسب و مطلوبی را در ترانسفورماتورهای شرکت ایجاد کنیم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، وضعیت اقلیمی استان را خاص عنوان کرد و گفت: با توجه به شرایط و اقلیم ویژه استان، احداث پست‌های GIS و مستف، اولویت و سازگاری بیشتری در ایجاد پایدار شبکه برق استان دارند.

دشت بزرگ با مهم خواندن دستورالعمل‌های تائیر و وزارت نیرو و اجرای دقیق آن، افزود: برای عبور از اوج بار امسال در بخش کارهای مشارکتی در قالب تامین بار، باید با صنایع و شهرک‌های صنعتی تعامل بیشتری داشته باشیم تا بتوانیم برنامه‌های اوج بار را به خوبی اجرا نماییم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، با تأکید بر پاسخگو بودن و مسئولیت‌پذیری مدیران، افزود: مقام معظم رهبری دولت فعلی را، دولتی پرتلاش، جهادی و پرکار توصیف کرد.

وی ابراز امیدواری کرد: با توانمندی‌های بی‌نظیر همکاران، در سال جدید شاهد تحولات خوبی خواهیم بود و به آرمان‌های مد نظر خود در شبکه برق گیلان نائل خواهیم آمد تا به عنوان یک شرکت سرآمد در بین شرکت‌های برق منطقه‌ای کشور باشیم.

دشت بزرگ تأکید کرد: شرایط اقلیمی و آب و هوایی استان گیلان از بسیاری جهات با سایر استان‌های کشور متفاوت بوده و باید در اجرا، متفاوت‌تر از دیگران عمل کرده و با اتخاذ روش‌های کاری بدیع و مدل‌های جدید، روش اجرایی خاصی را برای بخش‌های مختلف شرکت و علی‌الخصوص بخش خط طراحی و پیداسازی نماییم.

در پایان این نشست نوروزی، مدیر عامل و شورای معاونین، برای تریک سال نو و آغاز کار و تلاش، با کارکنان شرکت دیدار نمودند و از نزدیک برای همکاران سالی پر از موفقیت و سلامتی از خداوند متعال درخواست نمودند.



در اولویت قرار بگیرد. با مشارکت، همدلی و تعامل، باور و یقین در همکاران شکل خواهد گرفت که موجب شکوفایی مضاعف شرکت خواهد شد.

دشت بزرگ با مهم دانستن ایجاد روحیه نشاط، شادابی و سلامت در همکاران و خانواده هایشان، گفت: باید از ظرفیت تمامی رده‌های سازمانی؛ نگهبانان، اپراتورها، کارشناسان و... استفاده کنیم و رضایت مندی و در مرحله‌ای بالاتر، وفاداری را در کارکنان ایجاد نماییم تا با جلب اعتماد همکاران، شاهد نقش آفرینی بیشتر آن‌ها باشیم.

دشت بزرگ با اشاره به پروژه‌هایی که برای معاونت طرح و توسعه تعریف شده، اضافه کرد: تمامی پروژه‌های حیاتی شرکت که جزو برنامه‌های وزارت نیرو برای عبور از اوج بار تابستان ۱۴۰۳ است باید تا پایان اردیبهشت ماه در مدار قرار گیرند. همچنین ۲۴ پروژه معاونت بهره برداری باید با جدیت و پیگیری، تا قبل از تابستان امسال به بهره برداری برسند.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان، توسعه روش‌های تامین مالی پروژه‌ها را مهم دانست و افزود: استفاده از انواع روش‌های تامین منابع مالی جدید، اولویت اساسی شرکت در سال جدید خواهد بود و باید سید متنوع و منحصر به فردی برای تامین منابع مالی پروژه‌ها داشته باشیم و برای تحقق

در دیدارهای نوروزی سباهکارزاده با مقامات استان گیلان مطرح شد

ساز و کار تحقق راهبرد شعار سال با محوریت منطقه آزاد انزلی

فلاح میری دادستان مرکز استان گیلان دیدار و در ارتباط با راهکارهای هم افزایی جهت اجرای کامل قانون و مقررات مناطق آزاد به گفتگو پرداخته و طرفین بر لزوم اجرای قوانین حمایتی و تشویقی مرتبط با حمایت از فعالیتهای اقتصادی و سرمایه گذاران این منطقه جهت تحقق شعار جشن تولید با مشارکت مردم و همچنین بر اهمیت گردشگری مردمی و نقش بسنن خاطرات خوش و ماندگار و نیز الگوبرداری از نمونه های موفق سایر جوامع و مطالعات تطبیق سایر کشورها تصریح کردند.

آخرین نشست نوروزی سباهکارزاده مذاکره با امید نبی زاده، مدیرکل دیوان محاسبات استان بود که در زمینه هم افزایی بیش از پیش جهت اعمال قانون و مقررات و اجرای مولفه‌های نظارتی در فرآیندهای خدمات رسانی این منطقه با یکدیگر تبادل نظر نمودند.

گفتنی است در این دیدارها که اعضای شورای معاونین سازمان منطقه آزاد انزلی نیز حضور داشتند؛ مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی گزارشی تحلیلی از اقدامات سازمان متبوع خود در تعطیلات نوروز رضمانی برای ارتقای کمی و کیفی خدمات رسانی به گردشگران ورودی به نخستین منطقه آزاد شمال کشور ارائه نمود و برنامه های این سازمان را جهت اعمال راهبرد تعیین شده توسط مقام معظم رهبری برای سال جاری در قالب شعار جشن تولید با مشارکت مردم بیان کرد.



حمید دامغانی، فرمانده سپاه قدس گیلان، وی بر آمادگی نیروهای بسیج و سپاه در راستای تحقق توسعه مردم نهاد در همکاری با سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید نموده و بر اهمیت استمرار اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و افزایش نقش نخستین منطقه آزاد شمال کشور در مناسبات اقتصادی، توسعه ای، ترانزیتی و دیپلماسی اقتصادی گیلان و ایران تصریح کرد.

در ادامه دیدارهای عیدانه محمد سجاد سباهکارزاده رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی، وی با حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی، و مهدی

استاندار در دیدار با نماینده ولی فقیه در گیلان:

شورای اندیشه ورز برای تحقق شعار سال تشکیل می‌شود



تولید، این وضعیت ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به نکاتی از فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص تقویت اعتقادات و ایجاد نشاط و امید در جامعه بیان کرد: برای تحقق این امر متولیان فرهنگی همانند انمه جمعه و جماعات باید فعالیت بیشتری در این زمینه داشته باشند و ضمن بیان مشکلات نکات مثبت عملکردها را نیز بازگو کنند.

مشارکت مردم میسر نیست؛ ورود مردم به مقوله اقتصاد اگر توام با روحیه بسیجی و جهادی باشد چشم‌انداز و افق خوبی در آینده دارد.

عباسی تصریح کرد: تا زمانی که مسائل مالی، اعتباری و پول و به سمت تولید هدایت نشود نمی‌توانیم تورم را مهار کنیم؛ در صورت‌عدم تزریق پول و اعتبار به بخش سرمایه‌گذاری و

گیلان

رئیس شورای اسلامی شهر رشت در دیدار با دادستان مرکز استان: برخی بر علیه مدیریت شهری رشت سنگ اندازی می‌کنند



رئیس شورای اسلامی شهر رشت گفت: برخی از دستگاه ها بر علیه مدیریت شهری رشت سنگ اندازی می‌کنند و با بزرگ نمایی اشکالات، قصد تنگ کردن عرصه را دارند. «محمد حسین واثق کارگرینا» رئیس شورای اسلامی شهر رشت در دیدار عبیدانه با دادستان مرکز استان با تریک فرا رسیدن عید نوروز و تقارن آن با بهار قرآن با بیان اینکه متأسفانه برخی از دستگاه‌هایی که باید از مجموعه مدیریت شهری حمایت کنند ، با اقدامات خود بر علیه مدیریت شهری سنگ اندازی می‌کنند افزود: حتی در برخی از مواقع تعدادی از این دستگاه‌ها به دنبال آن هستند که با پیدا کردن اشکالات و بزرگ نمایی آن ، عرصه را برای مجموعه مدیریت شهری تنگ کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت به تحرکاتی با هدف کاهش اختیارات شوراها اشاره کرد و گفت: دائماً شاهد هستیم که با مصویات و دستورالعملها و بخشنامه هایی به دنبال محدود کردن و کاهش اختیارات شوراها هستند و با ایجاد موانع در مسیر فعالیت شوراها و ایجاد حاکمیت برای خودشان می‌باشند و این اقدامات برخلاف اصل مقتم قانون اساسی که صراحت دارد شوراهاى اسلامی کشور یکی از ارگانهای تصمیم‌گیری و اداره امور کشور هستند، است.

کارگرینا با تأکید به اینکه برابر قانون اساسی مردم با انتخاب نمایندگان در شوراها و مجلس ، در تعیین سرنوشت خود نقش دارند تصریح کرد: متأسفانه عملاً شوراها در بعضی از موارد به مجموعه ای برای اجرای دستورات تبدیل شده و برخی با محدود کردن شوراها به دنبال کم‌رنج کردن عملکرد شوراها هستند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌ها با اشاره به اینکه یکی از دلایل بروز تخلفات ساختمانی خلاف قانونی است بیان کرد: متأسفانه به دلیل خلأهای قانونی که در صدور پروانه برای زمین‌های فاقد سند در حوزه ساخت و ساز وجود دارد ، شاهد افزایش تخلفات در این حوزه هستیم و انتظار داریم با عنایت ویژه دستگاه قضا و تأکید به دستگاه‌های ذریبط در خصوص رفع موانع صدور سند برای زمین‌های نسقی که ساهاست بلا تکلیف مانده و موجب گلايه شهروندان شده است، تصمیمات موثری اتخاذ و از هدر رفت بیت‌المال جلوگیری شود.

کارگرینا با بیان اینکه در پروژه‌های عمرانی رشت بالاخص پروژه‌های طرح میناق تقاضای همراهی دستگاه قضا را داریم گفت: ان‌شالله با قدرت حاکمیتی دستگاه قضا موانع پیش روی اجرای این پروژه‌ها برداشته شود و بتوانیم حتی زودتر از برنامه زمانی تعیین شده، پروژه‌ها را به اتمام برسانیم و اعتماد بیشتر مردم را نسبت به مجموعه مدیریت شهری رشت جلب کنیم.

راز قتل پیرمرد لاهیجانی پس از سه سال برملا شد

فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان از برملا شدن راز پرونده مفقودی پیرمرد ۸۳ ساله و قتل او خبر داد و گفت: در این خصوص هشت نفر دستگیر شدند.

سرهنگ «حمید محمدی نسب» اظهار داشت: در تیر ماه سال ۱۳۹۹ خانواده پیرمردی ۸۳ ساله با مراجعه به پلیس اعلام کردند که این فرد به دلایل نامشخصی مفقود شده است که با اقدامات صورت گرفته در این خصوص نشانه‌ای از این مرد به دست نیامد.

وی عنوان کرد: به مشکوک شدن کارآگاهان پلیس آگاهی به برخی جزئیات این پرونده و با توجه به اینکه فرد مفقود شده متمول بوده است، احتمال هرگونه جرم و جنایتی در این پرونده متصور دانستند و در روند رسیدگی به این موضوع مشخص شد که یک قطعه زمین به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال در همان ایام از فرد مورد نظر به خانمی ۲۵ ساله با کمک ۲ مرد ۴۳ و ۴۴ ساله دیگر منتقل شده است. فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان با بیان اینکه پس از شناسایی این افراد و اقدامات فنی و تحقیقات انجام شده سرانجام متهمان پرده از راز یک جنایت برداشته و اعلام کردند، پیرمرد را در سال ۹۹ با هدف تصرف زمینش با خوردن بیش از حد قرص‌های آرام‌بخش به قتل رسانده‌اند.

این مقام انتظامی در پایان با اعلام اینکه با اعتراف متهمان، پنج همدست دیگر آنان نیز دستگیر و جسد متوفی نیز داخل حیاط یک منزل ویلایی در شهرستان لنگرود کشف شد، خاطر نشان کرد: افراد دستگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

نخستین اهدای عضو سال ۱۴۰۳ در گیلان انجام شد

مرحوم مسعود پیک ۶۴ ساله، اهل تهران به دلیل مرگ مغزی و قبول اهدای عضو از سوی خانواده به بیمار نیازمند پیوند عضو حیاتی دوباره بخشید.

نخستین اهدا عضو در سال ۱۴۰۳ توسط مرحوم مسعود پیک ۶۴ ساله، اهل تهران که به علت خونریزی مغزی دچار مرگ مغزی گردیده بود، صورت گرفت.

نظر به نیت خیر خانواده مبنی بر رضایت اهدا اعضا و پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی ایشان توسط پزشکان متخصص معتمد وزارت بهداشت و درمان، نامبرده در واحد فرام آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی رازی رشت مورد عمل جراحی برداشت عضو قرار گرفت و موجب نجات جان تعدادی از بیماران پیوند عضو شد.

